


|  |  |               |
|--|--|---------------|
|  | <b>Heinrich Klenk Qualitätssicherung</b> |               |
| Abteilung / Dep.   |  | Seite 1 von 1 |
| Qualitätssicherung   | <b>Produktinformation (LMIV)</b>         |               |

**Produktinformation gemäß Verordnung (EU) Nr.1169 (2011)**

|                                       |  |
|---------------------------------------|--|
| <b>PZN : 10810728</b>                 | <b>Datum: 24.11.2014</b>   |
| <b>Produkt:<br/>Spekulatiusgewürz</b> | <b>Heinrich Klenk GmbH &amp; CO KG<br/>Aschenhof 35<br/>D-97525 Schwebheim</b> |
| <b>Information erstellt von:</b>      | <b>Apotheker Robert Parzinger</b>  |
| <b>Tel.: 09723 60941</b>              | <b>Email: robert.parzinger@klenk-herblin.de</b>                                |

|                |                              |
|----------------|------------------------------|
| <b>Status:</b> | <b>Lebensmittel / Gewürz</b> |
|----------------|------------------------------|

**Zutaten:** Ceylon-Zimt, Gewürznelken, Sternanis, Muskat, Kardamomen

**Zusammensetzung:** siehe Zutaten !

**Nettofüllmenge:** 50 g

**Aufbewahrungshinweise:** Nach dem Öffnen wieder dicht verschließen.

**Haltbarkeit:** 2 Jahre

**Allergen Hinweis:**

Das Produkt enthält keine allergen wirkenden Stoffe (nach geltendem Stand der Wissenschaft)

**Nährwertangaben:**

|                |                 |
|----------------|-----------------|
| Eiweiß:        | 7,0 %           |
| Fett           | 6,1 %           |
| Kohlenhydrate: | 56,0 %          |
| Brennwert:     | 1296 kJ / 100g  |
|                | 306 kcal / 100g |

**Gebrauchsanleitung / Zubereitung:** Als Gewürz zum Backen von Plätzchen.

**Hersteller:**

Heinrich Klenk GmbH & CO KG  
Aschenhof 35  
D – 97525 Schwebheim